
МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ  

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

КРАСНАПОЛЬСКІ РАЁННЫ САВЕТ 

ДЭПУТАТАЎ 
ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛІКАННЯ 

 

РАШЭННЕ 
 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

                                

5 февраля 2025 г. № 8-1  

г.п.Краснаполле                

 

О присвоении звания 

«Почетный гражданин 

Краснопольского района» 

 

                                   г.п.Краснополье 

На основании Инструкции о порядке присвоения звания 

«Почетный гражданин Краснопольского района», утвержденной 

решением Краснопольского районного Совета депутатов от 12 ноября 

2024 г. № 6-3, решения Краснопольского районного исполнительного 

комитета от 4 февраля 2025 г. № 2-13 «О представлении к присвоению 

звания «Почетный гражданин Краснопольского района» 

Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

  1. Присвоить звание «Почетный гражданин Краснопольского 

района» ЗОЛОТОМУ Евгению Степановичу, спортсмену-инструктору 

национальной команды Республики Беларусь по гребле академической 

учреждения «Республиканский центр олимпийской подготовки по 

гребным видам спорта», за особые заслуги, высокие достижения в 

спортивной деятельности, большой личный вклад в развитие и умножение 

потенциала Краснопольского района в спортивной сфере, широкое 

общественное признание. 

    2. Осуществить объявление о присвоении звания «Почетный 

гражданин Краснопольского района» ЗОЛОТОМУ Евгению Степановичу 

в торжественной обстановке 8 февраля 2025 г. 

3. Вручить ЗОЛОТОМУ Евгению Степановичу диплом, 

удостоверение, именную ленту и букет цветов. 

4. Выплатить ЗОЛОТОМУ Евгению Степановичу денежное 

вознаграждение в размере десяти базовых величин за счет средств 

районного бюджета. 

 

 

Председатель                                                                       А.Я.Маторин 

 


